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Protokół Nr XXXIX/2021 

z XXXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021r.

Ad 1. Obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego rozpoczęły się o godz. 9.00 w trybie zdalnym 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obrady prowadził przewodniczący Marek 

Świątek. Każdy z radnych potwierdził, iż spełnia techniczne możliwości udziału w posiedzeniu, 

tj. dysponuje odpowiednim sprzętem teleinformatycznym oraz posiada łączność sieciową.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych oraz wszystkich obecnych.

Ad 3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady odczytał kolejno, zgodnie z listą nazwiska wszystkich radnych w celu 

sprawdzenia obecności. Następnie stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w XXXIX sesji 

udział bierze 21 radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania 

uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie protokół z XXXVIII sesji Rady Powiatu Kolskiego. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty 21 głosami "za", 0 głosów "przeciw", 0 głosów "wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?

Nikt nie zgłaszał, w związku z tym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad. W głosowaniu imiennym udział wzięło 2. \N wyniku głosowania porządek 

obrad został przyjęty 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". 

Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.



Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Informacja na temat bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole.

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2020r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odnowy nawierzchni drogi 
przy drodze powiatowej nr 3216P w miejscowości Ochle.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Powiatu Kolskiego na lata 2021-2025.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".



19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

23. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2021r.

24. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kolskiego na lata 2021-2027.

25. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

26. Wolne głosy i wnioski.

27. Zamknięcie obrad.

Ad 6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c kwiecień. Materiały te stanowig załqcznik nr 4 do protokołu. Podczas 

referowania informacji Starosta powiadomił radnych, że zakończono organizację Punktu 

Szczepień Powszechnych na hali sportowej Zespołu Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych w 

Kole. W planach jest wykonanie tygodniowo 1200 szczepień. Jednocześnie funkcjonować będą 

dotychczasowe punkty szczepień na terenie powiatu, które wykonują szczepienia na obszarze 

gmin w oparciu o podstawową opiekę medyczną.

Do przedstawionej informacji z działalności Zarządu Powiatu odnieśli się:

- przewodniczący Rady Powiatu Marek Świątek, który uzupełnił informację w zakresie 

wysokości stopy bezrobocia w Wielkopolsce, która w 2020r. wynosiła 1,8 %, była to najniższa 

stopa bezrobocia wśród unijnych regionów;



- radny Tomasz Barański podziękował za zorganizowanie Punktu Szczepień Powszechnych w 

hali sportowej Zespołu Szkół Ekonomiczno - Administracyjnych w Kole, dzięki temu 

punktowi zwiększy się potencjał szczepień wśród mieszkańców powiatu kolskiego. 

Następnie przekazał słowa uznania w zakresie pozyskanych środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycyjnego przez powiat kolski, podkreślając jednocześnie, że ościenne powiaty tj. 

Słupca i Turek wciąż pozyskują większe środki na inwestycje;

- radny Ryszard Kasiorek podziękował za wygospodarowanie środków i przeznaczenie ich na 

dotacje dla jednostek OSP z terenu powiatu kolskiego.

Ad 7. Zapytania i interpelacje.

Radny Lech Spliter zasugerował, aby przy planowaniu zakupu sprzętu dla szpitala, wziąć pod 

uwagę pozyskanie wysokiej klasy sprzęt laparoskopowy w systemie 4K Ultra HD, gdzie jest 

wysoka jakość obrazu, na którym dokładnie widać przebieg zabiegu.

Radna Alicja Wapińska złożyła interpelacje w sprawie: naprawy nawierzchni drogi na ul. 

Toruńskiej i ul. Żeromskiego w Kole, złego stanu mostu na ul. Sienkiewicza w Kole, 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ul. Sienkiewicza- Toruńska 

- 3 Maja, opracowania dokumentacji technicznej na przebudowę ul. Konopnickiej w Kole. 

Podjęcia przez Starostę interwencji u wójta gminy Koło w sprawie przyjęcia nieodpłatnie 

nieruchomości, która jest drogą dojazdową do posesji w miejscowości Borki w gminie wiejskiej 

Koło. Treść interpelacji stanowi załącznik nr 4a do niniejszego protokołu.

Ad 8. Informacja na temat bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole.
Dyrektor Iwona Wiśniewska poinformowała o:

• funkcjonowaniu punktów szczepień w powiecie;

• terminie zakończenia zadania „Przebudowa oddziału chirurgii w SPZOZ w Kole wraz z 

wyposażeniem". Otwarcie Oddziału planowane jest 10 maja br.

• opracowaniu postępowania przetargowego na zakup nowej karetki;

• problemach z pozyskaniem personelu pielęgniarskiego.



Ad 9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2020r.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poinformował, że radni otrzymali informację z 

materiałami na sesję. Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację i stanowi załącznik nr 5 

do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odnowy nawierzchni 
drogi przy drodze powiatowej nr 3216P w miejscowości Ochle.

Projekt uchwały przedstawił przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek 

Marciniak. Petycja wniesiona przez mieszkańców gminy Koło w zakresie poprawy stanu 

technicznego infrastruktury drogowej na drodze powiatowej nr 3216P zasługuje na 

uwzględnienie. Postulaty zawarte w petycji będą zrealizowane przez powiat kolski pod 

warunkiem wyrażenia zgody przez władze gminy Koło na współfinansowanie ww. zadania.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w rozpatrzenia 

petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej odnowy nawierzchni drogi przy drodze 

powiatowej nr 3216P w miejscowości Ochle. W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. 

W jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XXXIX/ 276 /2021 i stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 2021-2025.

Projekt przedstawiła dyrektor PCPR Agnieszka Rusin. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i 

rodzin z grup szczególnego ryzyka - po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. 

Referująca zaprezentowała diagnozę realnie występujących problemów społecznych z 

uwzględnieniem najczęstszych powodów ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej tj.: 

bezrobocie i ubóstwo, alkoholizm, przemoc w rodzinie. Najważniejsze zdaniem p. Rusin cele 

strategiczne i kierunki działań to: sprawny system wsparcia rodziny z uwzględnieniem pozycji 



dzieci i młodzieży, integracja i aktywizacja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 2021-2025. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 21 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania 

w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XXXIX/ 277 /2021 i stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że przygotowane 

zostały projekty uchwał w sprawie udzielenia przez powiat kolski pomocy finansowej gminom 

na realizację przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego". Zgodnie z przyjętym 

założeniem dotacja celowa miałaby zostać przeznaczona dla jednostek OSP, zarejestrowanych 

w Krajowym Rejestrze Sądowym. Jednostki, które są zarejestrowane w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym (KSRG) otrzymają środki w kwocie 2 000 zł, jednostki spoza KSRG, 

będące Jednostkami Operacyjno-Technicznymi (JOT) posiadającymi zdolność operacyjną 

otrzymają po 1 500 zł, natomiast pozostałe po 1 000 zł. Kwota dotacji może zostać 

wykorzystana tylko i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania 

działań operacyjnych i bojowych. Pomoc finansowa dla gminy Babiak wynosi 9 500 zł.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 



„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 10 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 278 /2020 i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Chodów wynosi 8 000 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana tylko i 

wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 12 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 279 /2020 i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Dąbie wynosi 16 000 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana tylko i 

wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację przedsięwzięcia pn. 



„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów 

„wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załgcznik nr 14 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 280 /2020 i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.

Ad 15.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Grzegorzew wynosi 9 500 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana 

tylko i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 281 /2020 i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Kłodawa wynosi 13 000 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana tylko 

i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.



Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świqtek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załgcznik nr 18 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 282 /2020 i stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu.

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Koło wynosi 9 500 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana tylko i 

wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczgcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załgcznik nr 20 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 283 /2020 i stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 



finansowa dla gminy miejskiej Koło wynosi 3 000 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana 

tylko i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 

21 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 

głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 

22 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 284 /2020 i stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu.

Ad 19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Kościelec wynosi 15 000 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana tylko 

i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 24 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 285 /2020 i stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu.



Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Olszówka wynosi 12 500 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana 

tylko i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwało została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 286 /2020 i stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu.

Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Osiek Mały wynosi 8 500 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana 

tylko i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 28 

do protokołu.



Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 287 /2020 i stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu.

Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że pomoc 

finansowa dla gminy Przedecz wynosi 4 500 zł. Kwota dotacji może zostać wykorzystana tylko 

i wyłącznie na wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań 

operacyjnych i bojowych.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W 

jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX/ 288 /2020 i stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu.

Ad 23. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2021r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił dodatkowe zmiany, które powstały po terminie 

przesłania projektu uchwały (załącznik nr 32 do protokołu).

Radny Tomasz Barański zadał pytania dot.:

• partycypacji kosztów na zadanie „Przebudowa ulicy PCK w Kole" pomiędzy Gminą 

Miejską Koło a Powiatem Kolskim?

• możliwości zgłaszania przez gminy potrzeb w zakresie poprawy bezpieczeństwa przejść 

dla pieszych z sygnalizacją świetlną, na takich samych zasadach jak w mieście Kole?

• zarządzania samochodem osobowym zakupionym na potrzeby Starostwa?



Starosta Robert Kropidłowski udzielił odpowiedzi na powyższe pytania:

• inwestycja „Przebudowy ul. PCK w Kole" jest planowana do realizacji od ubiegłego roku, 

burmistrz miasta Koła oraz Rada Miejska wyrazili zgodę na wysokość partycypacji 

kosztów inwestycji w wymiarze 50-50.

• w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych na przejściach dla pieszych należy 

złożyć wniosek w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

• samochód został zakupiony na potrzeby Starostwa oraz w miarę potrzeb pracowników 

jednostek organizacyjnych powiatu.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2021r. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 21 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 21 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXXIX /289 /2020 i stanowi załącznik nr 34 do 

protokołu.

Ad 24. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2021-2027.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił dodatkowe zmiany do projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2021- 

2027, które powstały po terminie przesłania projektu uchwały.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2021- 

2027. W głosowaniu imiennym udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku uchwała została 

podjęta 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz 

głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XXXIX / 290 /2021 i stanowi załącznik 

nr 36 do protokołu.



Ad 25. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Starosta Robert Kropidłowski udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje:

- radnego Tomasza Barańskiego- Zarząd powiatu stara się pozyskać jak najwięcej środków 

zewnętrznych, podobnie jak władze ościennych powiatów. Uważa za niestosowne 

porównywanie powiatu kolskiego do powiatu tureckiego lub słupeckiego.

-radnego Ryszarda Kasiorka - jednostki OSP zawsze służą wsparciem, dlatego zawsze mogą 

liczyć na pomoc finansową ze strony powiatu kolskiego.

- radnego Lecha Splitera- zakupując sprzęt do szpitala należy brać pod uwagę sprzęt o 

najlepszej jakości, który będzie służył wiele lat i dlatego popiera propozycję radnego w zakresie 

zakupu sprzętu, który będzie spełniał wszystkie oczekiwania personelu medycznego.

- radnej Alicji Wapińskiej - Starosta przeprowadzi rozmowę z wójtem gminy Koło w sprawie 

zgłaszanej przez mieszkańców miejscowości Borki. Temat remontu ulic wskazanych przez radną 

oraz remont mostu Warszawskiego na ul. Sienkiewicza w Kole zostanie omówiony z 

dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Kole. Starosta zaznaczył, że w roku bieżącym udało 

się wyasygnować środki finansowe na wykonanie remontów cząstkowych na drogach 

powiatowych. Warunkiem realizacji remontu na terenie danej gminy jest dofinansowanie ze 

strony samorządu gminnego. Montaż finansowy remontu danego odcinka drogi 

przedstawiałby się następująco: Powiat Kolski - 100 000,00 zł, samorząd gminny - 50 000,00 

zł.

Ad 26. Wolne głosy i wnioski.

Radna Alicja Wapińska złożyła życzenia strażakom oraz druhom z okazji zbliżającego się Dnia 
Strażaka.

Ad 27. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady XXXIX sesji o godz. 11.20

Protokółowała:

Malwina Morzycka
PRZEWODNICZĄCY

Rady PowiahjJColskiego

Marek Siatek


